



Generalforsamling i Storebælt Vinterbadere

Torsdag d. 20. februar kl. 19.00

Gårdhavehuset, Skovåsen 56A, Korsør

Catja, vores formand, byder velkommen til de fremmødte. Der er mødt 35 medlemmer incl. bestyrelsen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
Bestyrelsen foreslår Henning Madsen
Han blev valgt

Henning takker for valget og kan konstatere, at generalforsamlingen er rettidig indkaldt, idet dette skal ske med mindst 3 ugers varsel og indkaldelsen blev sendt ud d. 26/1 – 2025 med mail ud til alle medlemmer.

2. Formandens/bestyrelsens beretning
Catja fremlægger beretning

Storebælts vinterbader - Beretning 2025

Året i vores forening, har budt på lidt af hvert, vi har fået restaureret og fornyet vores faciliteter. Vi har fået lidt flere nye medlemmer og nye arbejdsgrupper er kommet til; Bro, Handy og Kontrolgruppen. Dem kommer jeg tilbage til lidt senere.

Jeg lægger lige lidt hårdt ud og jeg kommer nok til at lyde som en sur dame, men jeg beder om jeres tålmodighed, for jeg synes det næste er vigtigt og skal italesættes.

Konflikter opstår og det er ej vores tro at vi kan undgå dem, med så mange forskellige mennesker samlet. Men når vi i bestyrelsen, gang på gang, bliver bekendtgjort af medlemmer, der er blevet talt grimt til, har følt sig skældt ud eller overfuset, bliver jeg ærgerlig over det sker og bekymret for, hvor foreningsånden er på vej hen?!

Det er ofte i en situation hvor et medlem har bedt et andet om at korrigere en handling eller adfærd, såsom at benytte den rigtige dør når man kommer, det kan være at dæmpe lydniveauet i sauna, eller blot spørgsmål om indskrivning i bogen.

For hvorfor er det, at det modtages som kritik og hvorfor har man brug for at forsvare sig? når nu vi alle har meldt os ind i en forening, hvor grundpræmissen er, at alle byder ind med ansvar og det er fællesskabet og frivilligheden der skal bære det hele.

Når vi kommunikerer er det altid modtageren og afsenderen der er i spil, hvad det er vi ligger mærke til og hvad der binder sig fast i os, er altid forskelligt, men om det er det samme som det der sker i samfundet, hvor en konfrontatorisk grundtone har sneget sig ind, med en anekdote af "jeg har ret til", "der er ikke nogen der skal bestemme over mig" og "hvad er der i det for mig" samt den lidt mere fraværende og

passive; "det har ikke noget med mig at gøre" – desværre tror jeg det er denne tendens, der har sneget sig med ind i vores forening og badeklub, og måske er det også det der gør sig gældende, når konflikterne opstår – at intentionen ikke bliver medregnet og inddraget. Og at det så kan føles som et direkte angreb på ens personlighed!! Jeg ved det ikke, men vil bede Jer alle om at huske, hvad det er for en klub/forening I er medlem af og om at værne om den gode stemning og forsøge at høre og se efter intention, i det andre kommer med.

Nå, nu er jeg næsten færdig med at brokke mig, dog lige et sidste SUK!

For selvom medlemstallet er steget til det næsten det dobbelte inden for få år, er det stadig næsten det samme antal medlemmer, der gør noget for fællesskabet og det er ikke fordi at jeg har en forventning om, at alle nu kommer på banen, da jeg har stor respekt for at vi alle har vores eget liv og med hvad det indebærer, og opmærksom på at der faktisk er rigtig mange der rydder op og tørre gulvet efter sig. Så er der et stort MEN, for der er stadig rigtig mange der ikke gør det, det er dagligt at der ryddes op efter andre – og helt ærligt så er det bare ikke i orden.

Derfor; **bliv bedre og gør dig umage – TAK**

Så er jeg færdig med det sure og trælse!

For der er også sket en masse godt gennem året og vi har heldigvis også en rigtig god forening og klub. Hvor det ofte er den gode stemning, gode snakke og en masse gode oplevelser i vandet og sauna, der fylder.

Der er blevet knoklet med at få sat plastik omkring bropillerne, så broen forhåbentlig kan holde nogle flere år, indtil vi kan få sparet op og fået godkendelse til en ny bro.

Vi har fået nye sauna bænke, STORT nyt vindue og gulve i saunaen, selvom det holdt hårdt og blev lidt forsinket, så har det været det hele værd at vente på.

Til arbejdsdagen d. 2. juni, mødte mange talstærkt op og vi fik ordnet og gjort vores klubhus rigtig fint.

Stor tak til vores grupper og udvalg som alle bidrager til at få klubben til at køre rundt:

- aktivitetsgruppen har fået 4 nye medlemmer og gruppen sørger for at skabe gode og hyggelige arrangementer vi alle kan samles om.
- gusgruppen har fået ny tovholder, Lasse Schønemann og Antony står for at lægge aftalerne i kalenderen. Tak for at I sammen med de andre gusmestre, er med til at skabe skønne og spændende duft og sanser oplevelser for klubbens medlemmer.
- rengøringsvikar har fået Malene K. Mortensen som tovholder og der er kommet 2 nye vikarer til, I bidrager ihærdigt med at rengøre klubben og holde hånd i hanke med alle de medlemmer der kommer til deres årlige rengøring.
- handy gruppen, er et nyt tiltag her i 2024, gruppens medlemmer varetager diverse små reparationer, tilser broen og hvad der ellers kommer.
- intro udvalget sørger stadig for at alle nye kommer gennem "optagelsesritualet" og får en grundig vejledning i brug af klubben.
- kontrol gruppen er også et nyt tiltag, ikke fordi vi som bestyrelse har stort behov for at kontrollere, men fordi vi blev gjort opmærksom på at der var formodning om, at ikke alle betalte for gæster eller var medlemmer. Og takket være kontrolgruppens arbejde, har gæstebetalingerne aldrig været flere og enkelte har modtaget en skriftlig advarsel.
- broudvalget er også en nyere gruppe, der skal varetage div. Ansøgninger til kommunen, kystdirektoratet,

fonde, mm. til den kommende bro.

- og ikke mindst bestyrelsen og vores samarbejde med at få samlet alle trådene, så det er muligt at vi har en velfungerende klub, hvor vi er fælles om at skabe det vi har til fælles.

På bestyrelsens vegne

Catja Oppermann

Heinrich m.fl. spurgte ind til ny bro i forhold til udformning, pris, ansøgning til fonde, levetid på den gamle bro, osv.

Broudvalget svarede, at vi har fået to tilbud på ny bro. De lå begge på omkring kr. 400.000,- + moms. Dertil skal lægges pris på eventuelle forbedringer og også pris på fjernelse af gammel bro. Den gamle bro forventes at kunne holde 2 – 3 år endnu.

Mange gode forslag/kommentarer, som bliver taget med i det videre arbejde i broudvalget.

Beretningen blev herefter godkendt

3. Fremlæggelse af regnskabet
Tage fremlægger regnskabet

Hanne spørger om medlemstallet. Der er lige kommet 25 nye medlemmer.
Forespørgsel omkring saunagus og gæster – flere betalende saunagæster.

Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Indkomne forslag
Der er indkommet 3 forslag:

1

Forslag til generalforsamling:

Behandles under punkt 5

Til bestyrelsen

Jeg har et forslag til ændring af punktet med kontingent stigning på 50 kr. Jeg forslår en stigning på 120 kr. Det er 10 kr. pr måned, hvilket må være et beløb hvor alle kan være med.

Venligst Helle Glad

Helle uddybede sit forslag.

Forespørgsel igen vedr. økonomien på en ny bro.

Forespørgsel omkring store reparationer i kommende år.

Forespørgsel omkring kommende antal medlemmer på baggrund af nye klubber rundt omkring os.

Forslag om 120 kr pr. år. 10 for og 24 imod. Forslaget er faldet.

Forslag om 50 kr pr. år. Forslaget blev godkendt

2

Forslag til generalforsamlingen.

At vi ved at føre korte, dæmpede samtaler i saunaen, tager hensyn til alle. Det er dejligt at snakke lidt sammen i saunaen, men der tales ofte højt & vedvarende & folk fortæller mig, at de føler sig presset ud af saunaen, da de ikke er i stand til at nyde opholdet i saunaen som en wellness oplevelse under den høje & vedvarende tale. Vi har medlemmer med angst, depression, stress oa. Dem skal der også være plads til i saunaen. Mange kommer også for at få en wellness oplevelse & det skal der også være plads til. Vil man tale højt & vedvarende har vi et fint møderum lige ved siden af, hvor man kan lave sig en kop thé eller kaffe & hygge sig sammen.

Mvh 458 Annelise

Vi kan ikke behandle det, da forslagsstilleren ikke er til stede.

3

Forslag til generalforsamlingen.

Jeg kunne godt tænke mig, at vi vedtager, at man ikke tager sine udendørs sko af & stiller dem på bænkerne i omklædningsrummet. Der er her, vi lægger vores tøj & jeg tænker ikke, at det er her udendørsskoene skal stå.

Mvh 458

Vi kan stadig opfordre til ikke at stille sko mm på bænkerne.

5. Fastlæggelse af kontingent for kommende år

Forslag 1 behandles her – se under pkt 4 / forslag 1

Gebyret på kr. 100,- for at komme på venteliste er et engangsgebyr.

Det fremlagte budgetforslag blev godkendt.

6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

Jan Gregersen: Modtager ikke genvalg

Benny Jensen: Modtager genvalg

Følgende blev valgt: Benny Jensen
Tage Gram

7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter

Maiken Frio Pedersen: Modtager ikke genvalg

Tage Gram: Opstiller til bestyrelsen

Følgende blev valgt: Peter Rasmussen - 963
Birgitte Jeppesen - 108

8. Valg af 1 revisor

Kirsten Brodt Bols:

Modtager ikke genvalg

Ny revisor:

Dorthe Juul Hansen - 543

9. Eventuelt

Finn – Nogen bruger ikke deres brik særlig meget. Kan de evt. komme ud på en venteliste, så andre kan komme ind – forskellige meninger om det.

Annette – mange skriver sig ikke ind i bogen, når de kommer – derfor giver bogen ikke et retvisende billede af fremmødet.

Pia – fortæl hvorfor det er vigtigt at få skrevet sig ind i bogen.

Heinrich – måske en anden type betaling

Helle – hvordan kan vi skaffe penge? Tidligere blev der solgt søheste.

Annette – lave et brugtforretning med glemte sager

Rikke – ved sæson afslutning lave lotteri med donerede gevinster

Pia – kan foreningen se, hvornår vi bruger nøglebrikkerne. Lasse svarer ja til det.

Heinrich – kan der laves arrangementer, hvor medlemmer kan betale for et foredrag eller lign.

Helle – forslag om kagebord ved afslutning med salg af kage

Kristin – det er fine arrangementer ved start og slut – ikke noget imod at betale lidt for arrangementet.

Rikke – vil gerne lave førstehjælpkursus, hvor pengene for deltagelse så går til broen

Henning – betale kontingent på forhånd for et par år frem og derved låne penge til klubben

Lena - Kodan har doneret et Lifeboard til klubben. Det hænger på stien ned til stranden